
Contacto

Teléfono 979715115
Fax 979748103
Correo Electrónico 
planesycontratacion@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/61 C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2019 a
las 11:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 520 licencias de Microsoft Office 2019 modalidad gobierno (Contrato
OPEN). Dos lotes.

Valor estimado del contrato 212.975,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 257.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 212.975,21 EUR.

Clasificación CPV
48920000 - Paquetes de software ofimático.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 11

Objeto del Contrato: 300 licencias Microsoft Office Standard 2019 modalidad gobierno (contrato
OPEN)

Presupuesto base de licitación
Importe 129.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TELECABLE DE ASTURIAS, S.A.U.
NIF A33445917

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.156,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.718,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 40/SUM/2018
Fecha de Formalización 26/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 220 licencias Microsoft Office Profesional plus 2019 modalidad gobierno
(contrato OPEN)

Presupuesto base de licitación
Importe 128.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 106.363,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España



Lugar

Diputación Provincial de Palencia

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2019 a las 14:00 horas

Ofertas recibidas 11

Formalizado

Adjudicatario

TELECABLE DE ASTURIAS, S.A.U.
NIF A33445917

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 93.117,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 112.672,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 41/SUM/2018
Fecha de Formalización 26/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 1
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMEQfcb8CsMSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003751405 |  2019-167282 | Thu, 28 Feb 2019 11:48:47:473 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62796043160164796363127608167143732068 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BMEQfcb8CsMSugstABGr5A%3D%3D

